ПРИЛОЖЕНИЕ№2
к решению Совета депутатов

Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края
от 16.02.2023 № 43

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

__ПРОЕКТ_______ № ___

«О внесении изменений в Устав Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый
решением Советом депутатов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.06.2005
№ 3»

В соответствии с Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском
крае», Законом Хабаровского края от 24.11.2021 № 257 «О внесении
изменений в статьи 1.1 и 3 Закона Хабаровского края «Об отдельных
вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Совет
депутатов Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый
решением Совета депутатов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.06.2005
№ 3 следующие изменения:

1.1 Из пункта 1. Статьи 8. «Муниципальные выборы» слова «главы
городского поселения» исключить.
1.2Пункт 2 статьи 30 «Глава городского поселения» изложить в

следующей редакции:
«2. Глава Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края избирается представительным

органом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной
комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность
главы Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края устанавливается Советом
депутатов Новоургальского городского поселения.

Кандидатом на должность главы Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения
конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений
пассивного избирательного права для избрания выборным должностным
лицом местного самоуправления.

Общее число членов конкурсной комиссии в Новоургальском
городском поселении устанавливается Советом депутатов.

При формировании конкурсной комиссии в Новоургальском городском
поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом
депутатов, другая половина – Главой Верхнебуреинского муниципального
района.

Установить возможность определения, учитываемых в условиях
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, требований к профессиональному образованию и (или)
профессиональным знаниям и навыкам, которые являются
предпочтительными для осуществления главой городского поселения
полномочий по решению вопросов местного значения.

Совету депутатов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края для
проведения голосования по кандидатурам на должность главы
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края представляется не менее двух зарегистрированных
конкурсной комиссией кандидатов.»

1.2. Пункт 4 статьи 30 «Глава городского поселения» изложить в
следующей редакции:

«4. Глава Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края приступает к исполнению
полномочий с момента вручения решения Совета депутатов об избрании и
прекращает их исполнение с момента вступления в должность вновь
избранного главы Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.»

2. Председателю Совета депутатов Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
М.И.Бородиной в 15-дневный срок со дня принятия направить настоящее
решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной
регистрации изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по общим вопросам.

4. Решение вступает в силу после государственной регистрации в
Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и его официального
опубликования (обнародования).

Председатель
Совета депутатов М.И.Бородина

Глава поседения С.Ю.Орлов